МАЛОГЛУШИЦКИЕ ВЕСТИ
Выпуск № 45(471) от 22.12.2023 г.

Печатное средство массовой информации сельского поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий Самарской области - газета

_________________________________________________________

ОФИЦИАЛЬНОЕОПУБЛИКОВАНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ

сельского поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 143 от 21 декабря 2023 года

с.Малая Глушица, ул.Советская,60
тел. (8-846-73) 66-1-32

О признании утратившими силу муниципальных правовых актов
Администрации сельского поселения Малая Глушица муниципального района

Большеглушицкий Самарской области

Руководствуясь Уставом сельского поселения Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области, Администрация сельского поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий Самарской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Со дня вступления в силу настоящего постановления признать утратившими силу
постановления Администрации сельского поселения Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области:

от 07.11.2022 г. № 92 «Об утверждении Перечня главных администраторов доходов бюджета
сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области,
Перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета сельского
поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области»;

от 20.01.2023 г. № 10 «О внесении изменений в постановление Администрации сельского
поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области от
07.11.2022 г. № 92 «Об утверждении Перечня главных администраторов доходов бюджета сельского
поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области, Перечня
главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения
Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области»»;

16+

от 19.09.2023 г. № 104 «О внесении изменений в постановление Администрации сельского
поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области от
07.11.2022 г. № 92 «Об утверждении Перечня главных администраторов доходов бюджета сельского
поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области, Перечня
главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения
Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области»».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Малоглушицкие Вести» и разместить на
официальном сайте Администрации сельского поселения Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области по адресу: http://mglushitca.admbg.org/.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования, но не
ранее 01 января 2024 года.

К.В.Родичев, глава сельского поселения Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
сельского поселения Малая Глушица

муниципального района Большеглушицкий
Самарской области
четвёртого созыва

РЕШЕНИЕ
№ 152 от 22 декабря 2023 года

О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на
территории сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий
Самарской области, утвержденное Решением Собрания представителей сельского поселения

Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области
от 21.09.2021 № 45

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном
контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от
06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом сельского поселения Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области, принимая во внимание протест заместителя прокурора
Самарской природоохранной прокуратуры от 30.11.2023 г. № 15-2023 на Положение о
муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории сельского поселения Малая
Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области, утвержденное Решением
Собрания представителей сельского поселения Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области от 21.09.2021 г. № 45, Собрание представителей сельского
поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области

Р ЕШ И Л О:

http://mglushitca.admbg.org/.

1. Внести в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории
сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области,
утвержденное Решением Собрания представителей сельского поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 21.09.2021 № 45 («Малоглушицкие
Вести», 2021, 21 сентября, № 37(353), «Малоглушицкие Вести», 2021, 16 декабря, № 52(368),
«Малоглушицкие Вести», 2022, 21 февраля, № 7(377), «Малоглушицкие Вести», 2023, 26 апреля, №
16(442), «Малоглушицкие Вести», 2023, 09 июня, № 21(447)), (далее - Положение), следующие
изменения:

1) абзац первый пункта 2.9 раздела 2 Положения изложить в новой редакции:

«Консультирование контролируемых лиц осуществляется должностным лицом,
уполномоченным осуществлять контроль, по телефону, посредством видео-конференц-связи, на
личном приеме либо в ходе проведения профилактических мероприятий, контрольных мероприятий
и не должно превышать 15 минут. Консультирование осуществляется по обращениям
контролируемых лиц и их представителей. Консультирование осуществляется без взимания платы.»;

2) Пункт 3.6 раздела 3 Положения изложить в новой редакции:

«3.6. Контрольные мероприятия, проводимые при взаимодействии с контролируемым лицом,
проводятся на основании решения о проведении контрольного мероприятия, оформляемого в
соответствии с частью 4 статьи 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в виде распоряжения
администрации о проведении контрольного мероприятия. Контролируемое лицо или его
представитель знакомится с содержанием акта на месте проведения контрольного (надзорного)
мероприятия.».

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Малоглушицкие Вести» и разместить на
официальном сайте Администрации сельского поселения Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области в сети «Интернет».

3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.

К.В.Родичев, глава сельского поселения Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области

А.С.Михайлов, председатель Собрания представителей сельского поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий Самарской области

Прокуратурой Большеглушицкого района поддержано государственное
обвинение в отношении женщины, которая совершила заведомо ложный донос в

отношении своего бывшего мужа.

11.12.2023 гр. Ю. осуждена Большеглушицким районным судом Самарской области за
совершение преступления, предусмотренного
ч.1 ст.306 УК РФ, т.е. за заведомо ложный донос о совершении преступления.

Установлено, что Ю., будучи в состоянии алкогольного опьянения в июле 2023 упала и
получила ушиб на лице, с целью отомстить своему бывшему мужу гр. Р за ссору, которая произошла
на кануне, Ю. прибыла в ОМВД России по Большеглушицкому району и написала заявление о факте
причинения ей физического насилия со его стороны. Обман вскрылся уже при опросе гр. Р. В
результате, уголовное дело возбудили в отношении гр. Ю.

Своими действиями Ю. совершила преступление, предусмотренное
ч.1 ст.306 УК РФ.

Суд согласился с позицией государственного обвинителя и назначил
гр. Ю., признавшей свою вину, наказание в виде исправительных работ сроком на 4 месяца.

13.12.2023

Прокуратурой Большеглушицкого района поддержано государственное
обвинение в отношении мужчины, который совершил управление автомобилем
лицом, находящимся в состоянии алкогольного опьянения, подвергнутым к
административному наказанию за невыполнение законного требования
уполномоченного должностного лица о прохождении медицинского

освидетельствования на состояние опьянения.

21.12.2023 гр. С. осужден Большеглушицким районным судом Самарской области за
совершение преступления, предусмотренного
ч.1 ст.264.1 УК РФ, т.е. за управление автомобилем лицом, находящимся в состоянии алкогольного
опьянения, подвергнутым к административному наказанию за невыполнение законного требования
уполномоченного должностного лица о прохождении медицинского освидетельствования на
состояние опьянения.

Установлено, что С., в августе 2023 после употребления спиртных напитков, будучи по
постановлению мирового судьи судебного участка №131 Волжского судебного района Самарской
области от 14.02.2023 подвергнутым административному наказанию по ч.1 ст.12.26 КоАП РФ за
невыполнение законного требования уполномоченного должностного лица сел за руль автомобиля
для поездки в магазин. По дороге домой гр. С был остановлен экипажем ДПС ОГИБДД ОМВД
России по Большеглушицкому району Самарской области.

Своими действиями С. совершила преступление, предусмотренное
ч.1 ст. 264.1 УК РФ.

Суд согласился с позицией государственного обвинителя и назначил
гр. С., признавшей свою вину, наказание в виде обязательных работ сроком на 240 часов.

22.12.2023

Издатель – Администрация сельского поселения Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области.
Редактор: Т.Н.Шлычкова
Адрес газеты «Малоглушицкие Вести»: 446191, Самарская область, Большеглушицкий район,
с.Малая Глушица, ул.Советская, 60.
Электронный адрес: mglushitcaADM@yandex.ru; spmgmrbgso@gmail.com
Отпечатано в Администрации сельского поселения Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области.
Соучредители: Администрация сельского поселения Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области и Собрание представителей сельского поселения Малая
Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области.
Номер подписан в печать в 10.00 час. 22.12.2023 г., тираж 100 экземпляров, «Бесплатно».

https://mail.google.com/mail/u/0/